Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Тӑрӑм ял поселенийӗн

Депутатсен пухӑвӗ

ЙЫШĂНУ

2020 ҫ  декабрӗн 16 -мӗшӗ №6/6
Тӑрӑм  ялӗ
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Сабанчинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
16 декабря  2020 г. № 6/6
село Сабанчино

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Сабанчинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики
В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Сабанчинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Сабанчинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 18 августа 2014г. № 29/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28.11.2014 № 32/1;  от 30.11.2015 № 3/1; от 28.05.2018 № 24/2; от 07.11.2018 № 28/1; от 29.05.2019 № 36/3; от 06.12.2019г. № 41/2, от 20.01.2020г. №43/3, от 01.09.2020г. №49/1) (далее – Положение), следующие изменения:
статью 22 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Льготная ставка по земельному налогу в размере 0,1 процента устанавливается для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика - участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
Глава Сабанчинского
сельского поселения

                            А.В. Трофимов